[image: Герб]
Муниципальное общеобразовательное  автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  №6
г.Новотроицка Оренбургской области»
ПРИКАЗ

         08.12.2023      №    245

Об обеспечении безопастности
жизнедеятельности обучающихся и
воспитанников МОАУ «СОШ № 6
 г. Новотроицка» в зимний период.

     Во исполнении статьи 41 ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и сотрудников, контроля за бесперебойной работой систем жизнеобеспечения МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка»
в зимний период и на основании приказа управления образования №443 от 06.12.2023г. «Об обеспечении безопастности жизнедеятельности обучающихся ивоспитанников муниципальных образовательных организаций в зимний пкриод»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Отменять учебные занятия в очной форме при следующих температурах воздуха:

	Температура наружного воздуха (градусы С)
	Отмена занятий (классы)

	- 250 С
	1 – 4 классы

	- 280 С
	1 – 8 классы

	- 300 С
	1 – 11 классы

      Примечание: при усилении ветра свыше 10 м/с возможна корректировка температурного режима.
       При определении температуры наружного воздуха руководствоваться данными метеостанции «Аэропорт-Орск».
     2. При отмене очных занятий размещать данную информацию на официальном сайте МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка», в социальных сетях не позднее 07.00 ч.
                                                                                                                     Отв. Кучеренко С.Н.
    3. Принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперейбойной работы систем жинеобеспечения (подачи тепла, воды, электроэнергии) в  МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка»
                                                                                                                  Отв.Киржеманова С.П.

     4.Усилить контроль за соблюдением воздушно-теплового режима всех помещений в соотвествии с нормами и правилами СанПин.
                                                                                                          Отв.Киржеманова С.П.
     5. Обеспечить проведение индивиуальных занятий по МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка» предметам в случае прихода обучающихся в школу во время приостановки учебного процесса.
                                                                                                         Отв.учителя предметники.
      6. Предусмотреть комплекс мер по обеспечению выполнения учебных программ, организуя в данные дни занятия с применением дистационных образовательных технологий и (или) электронного обучения.
                                                                                              Отв. Петрова Е.В., Шошина Н.В.
       7. Обеспечить ежедневный контроль за численностью контингента обучающихся (воспитанников).
                                                                                                                       Отв.Бедских Я.Ю.
       8. В аварийных ситуациях, а также в случаях отклонения теплового режима от норм СанПин незамедлительно информировать директора школы,  начальника управления образования администрации муниципального образования город Новотроицк, соответсвующие аварийные службы.
                                                                                                             Отв.Киржеманова С.П.
        9. Провести инструктаж под подпись с обучающтмися 1 – 11 классов по вопросу безопасного прибывания на улице в зимний период, в том числе при понижении климатеской температуры.
                                                                                                     Отв. классные руководители.
         10. Обсудить на родительских собраниях вопросы соблюдения мер безопасности и охраны здоровья детей в морозные дни, при следовании обучающихся из дома в МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка» и обратно. Довести информацию до ролителей о том, что окончательное решение о посещении обучающимися занятий в период зимних понижений температуры  принимается родителями самостоятельно, в свою очередь родители обязаны уведомить классного руководителя о принятом решении. Ознакомить с настоящим приказом родителей и обучающихся под подпись.
                                                                                                         Отв.классные руководители
         11. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте МОАУ «СОШ № 6 г. Новотроицка» и размещению на информационных стендах школы.

         12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ №6 г.Новотроицка»                                            Н.Н. Мацвай

image1.jpeg